
          
UCHWAŁA NR XXX/401/2020 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA  
z dnia 30 listopada 2020 roku 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/387/2017 Rady Miejskiej Leszna               
z dnia 23 stycznia 2017 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji 
celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na 
terenie Miasta Leszna 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                    
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 60 ust. 2 
ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3               
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 326 ze zm.), w związku z rozporządzeniem 
Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na 
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r.                                   
poz. 491 ze zm.) oraz rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej  z dnia 28 sierpnia 2020 r. zmieniającego rozporządzenie                  
w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania form opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 w związku zapobieganiem, przeciwdziałaniem                         
i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020 r. poz. 1494), Rada Miejska 
Leszna uchwala, co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Nr XXXI/387/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia                  
23 stycznia 2017 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji 
celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na 
terenie Miasta Leszna (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2017 r. poz. 1120) 
wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 2 po ust. 3 dodaje się ust. 4 o następującej treści: 
„W przypadku czasowego ograniczenia funkcjonowania żłobka lub klubu 
dziecięcego w tym zwłaszcza ze względu  na aktualną sytuację 
epidemiologiczną mogącą zagrażać zdrowiu dzieci za dni czasowego 
ograniczenia funkcjonowania przysługuje dotacja w wysokości 50% 
dziennej kwoty dotacji. Natomiast za dni faktycznego sprawowania opieki 
nad dzieckiem w wieku do lat 3 przez żłobek lub klub dziecięcy na 
terenie placówki dotacja wynosi 100% dziennej kwoty dotacji. Dzienną 
kwotę dotacji ustala się przez podzielenie miesięcznej kwoty dotacji 
przez 30 w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy. Miesięczna kwota 
dotacji stanowi sumę stawki dziennej dotacji za dni faktycznego 
sprawowania opieki na terenie placówki oraz procentowej stawki 
dziennej za dni, w których w żłobku lub klubie dziecięcym wystąpiło 
czasowe ograniczenie funkcjonowania w tym zwłaszcza ze względu na 



aktualną sytuację epidemiologiczną mogącą zagrażać zdrowiu dzieci.  
Kwota w ten sposób wyliczona nie może przekroczyć kwoty wskazanej  
w ust. 1, 2 lub 3”.  
 

2) w § 5 po ust. 5 dodaje się ust. 6 o następującej treści: 
„W przypadku czasowego ograniczenia funkcjonowania żłobka lub klubu 
dziecięcego w tym zwłaszcza ze względu  na aktualną sytuację 
epidemiologiczną mogącą zagrażać zdrowiu dzieci do comiesięcznie 
przekazywanego zapotrzebowania na zaliczkę dotacji wraz ze 
wskazaniem liczby dzieci objętych opieką na pierwszy dzień każdego 
miesiąca oraz rozliczenia zaliczki za poprzedni miesiąc, o której mowa      
w ust. 2, żłobek lub klub dziecięcy dołącza oświadczenie o ilości dni 
faktycznego sprawowania opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3 przez 
żłobek lub klub dziecięcy na terenie placówki oraz o ilości dni, w których 
wystąpiło czasowe ograniczenie funkcjonowania za poprzedni miesiąc 
według wzoru stanowiącego załącznik nr 6 do uchwały”. 
 
3) Załącznik nr 6 do uchwały Nr XXXI/387/2017 Rady Miejskiej Leszna              
z dnia 23 stycznia 2017 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji 
celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na 
terenie Miasta Leszna stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia       

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

Wiceprzewodniczący 

       Rady Miejskiej Leszna 

  

Adam Kośmider 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik do uchwały Nr XXX/401/2020 Rady Miejskiej Leszna  z dnia  30 listopada 2020 r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/387/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 23 stycznia 2017 r.                            
w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 
dziecięce na terenie Miasta Leszna 

 
Załącznik nr 6  

 
 
 
 
…………………………………………………..  
Pieczęć żłobka/klubu dziecięcego  

 
 
 

Leszno, dnia …………………………..  

 
 
 
 

OŚWIADCZENIE 
 

O ILOŚCI DNI FAKTYCZNEGO SPRAWOWANIA OPIEKI 
 
 
 
 

Oświadczam, że w miesiącu ……………………… roku ……………… w związku z  czasowym 

ograniczeniem funkcjonowania żłobka lub klubu dziecięcego w tym zwłaszcza ze względu  na 

aktualną sytuację epidemiologiczną mogącą zagrażać zdrowiu dzieci  faktyczna ilości dni 

sprawowania opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3 na terenie placówki wynosiła ………. dni, 

natomiast czasowe ograniczenie funkcjonowania  wynosiło …….. dni. 

 
 
 
 
 

…………….…………………………………………………………  
             Podpis osoby prowadzącej żłobek/klub dziecięcy 

 
 
 
 
 

 
 
 



 
Uzasadnienie do: 

uchwały Rady Miejskiej Leszna nr  XXX/401/2020   z dnia 30 listopada 2020 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/387/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 23 

stycznia 2017 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Miasta Leszna 

 

 

      Proponowane zmiany w uchwale Rady Miejskiej Nr XXXI/387/2017 

Rady Miejskiej Leszna  z dnia 23 stycznia 2017 r.  dotyczą 

zróżnicowania wysokości dotacji dla żłobka i klubu dziecięcego                        

w sytuacji czasowego ograniczenia funkcjonowania tych placówek w tym 

zwłaszcza ze względu na sytuację epidemiologiczną wynikają z faktu 

zmniejszenia zakresu opieki i zadań żłobka lub klubu dziecięcego 

związanych z zakresem opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3, gdyż 

faktyczna opiekę w tym okresie sprawują rodzice/opiekunowie. Nierealne 

jest natomiast sprawowanie opieki przez żłobek lub klub dziecięcy                   

w formie zdalnej nad dzieckiem w tym wieku. 

W okresie czasowego ograniczenia działalności w tym zwłaszcza            

z powodu sytuacji epidemiologicznej żłobki i kluby dziecięce mogą 

zmniejszyć koszty funkcjonowania oraz korzystać z przewidzianej 

przepisami form pomocy. 

    Proponowane zmiany wynikają również z konieczności prowadzenia 

przez miasto racjonalnej gospodarki finansowej w sytuacji zmniejszenia 

dochodów w tym zwłaszcza w związku z sytuacją epidemiologiczną. 

 

Opracował:                                                                               

Wydział Edukacji 

 


